
Nr. 28.

i i e i w i i i  g i z E i i i i
powiatu tczewskiego.

*
Rok V.

Przedpłata: 
miesięcznie 2 ,— zł.

O R Ę D O W N I K  P O W I A T O W Y
wychodzi co czwartek.

Ogłoszenia  
przyjmuje się za opłatą 
5 groszy za 1-łam wiersz  

milimetrowy.

Administracja Wydział Pow iatow y Tczew. Telefon nr. 40 i* 60.

T r e ś ć :
Nr. 263. K otły  parow e.
Nr. 264. Sprzedaż w iększej ilości koni i ź reb ią t w o jsko­

w i  occ' WyWÓZ ży w n°śc i z pow iatu ,
r. 66. R egulam in o pob ieran iu  p odatku  od psów  gm iny

za t Ko wy.
Nr. 267. S ta tu t gm inny o pobieraniu  podatku  od spadków  i 

darow izn gm iny C zatkow y.

Nr. 268. S ta tu t o pobieran iu  o p ła t od  um ów o przen iesie ­
n iu  w łasnośc i nieruchom ości gm iny C zatkow y.

Nr. 269. S ta tu t o pob ieran iu  p odatku  od praw a polow ania 
gm iny C zatkow y.

Nr. 270. M ianow anie w oźnego i egzekutora  na obw ody 
w ó jto s tw  B ałdow a i G orzędzieja.

MH...H71 n i l . n i l ,  l i i  1 . - ; . . ,  „  p . , n „  a  n , „ . , r

263)

Obwieszczenie
w sprawie kotłów parowych.

Podaje do wiadomości, iż kotły parow e z jed- 
nostronnemi łubkami (nakładami), t. j. z łubkami, 
łączącemi blachy wzdłuż płaszcza kotła tylko z 
jednej strony, są bardzo niebezpieczne w użyciu 
i grożą w każdej chwili wybuchem.

Wobec powyższego  w zyw am  właścicieli kot- 
?w  Parowych, by  po przekonaniu się, iż ich ko­

cioł posiada łubki tylko z jednej zewnętrznej s t ro ­
ny kotła, a od s trony  w ew nętrznej (wodnej) łubek 
niema wcale, zameldowali o tern najpóźniej w cią­
gu dni 14-tu od daty niniejszego obwieszczenia 
właściwemu Oddziałowi S tow arzyszen ią  dozoru 
otłów W celu otrzymania od niego w skazów ek co 
0 s r°dków  zaradczych przeciw wybuchowi.

i c z e  w, dnia 24. czerwca 1924 r.
St. 7109,24. S t a r o s t a .

264)

Obwieszczenie.
Sprzedaż większej ilości koni i źrebiąt wojskowych.

K. U. K. Grudziądz sprzedaje drogą publicznej 
licytacji w iększą ilość koni wojskowych i źrebiąt 
od klaczy wojskowych w niżej podanych miejsco­
wościach :

1) dnia 5 lipca 24 r. o godz. 9-tej w Grudzią­
dzu na placu ćwiczeń p rzy  koszarach gen. 
Hallera, ulica Lipowa 14-22.

2) dnia 9 lipca 1924 r. o godz. 9-tej w Cheł­
mnie na rynku przed Magistratem.

3) dnia 11 lipca 24 r. o godz. 10-tej w S ta rogar­
dzie przed gmachem Starostwa.

P ra w o  uczestnictwa w licytacji posiadają w szy ­
scy  z wyjątkiem zawodowych pośredników w  
handlu koni.

f i o m e n d a n t  11 I i .  nr. 25}:
(— ) K a r k o s i e k ppłk.

Ogłasza się.
T c z e w, dnia 25. czerw ca 1924 r.

7137/24 St. , S ta ro sta .
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265)

Obwieszczenie
do t. w y w o zu  ży w n o śc i z pow iatu .

Znoszę rozporządzenie moje z dnia 15. 10. 23 
r. Oręd. Lrzęd. nr. 42 poz. 440 ograniczające w y ­
wóz żywności z powiatu.

T c z e w, dnia 25 czerwca 1924 r.
St. 7180-24. D ytkiew icz , s ta ro s ta .

266)

Regulamin
pob ie ran ia  p o d a tk u  od  psów  w gm inie C z a tk o w y .

Na zasadzie art. 21 ustępu 3 ustawy o tym cza­
sowym uregulowaniu finansów komunalnych z dnia 
U . 8. 23 r. Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747, oraz § 16 
ustaw y o daninach komunalnych z dnia 14. 7
1893 i . ustanawia się następujący regulamin dla po­
bierania podatku od psów pokojowych i myśliw­
skich, w gminie Czatkowy.

§ 1.
Każdy właściciel psa pokojowego i m yśliwskie­

go, ponad* sześć tygodni mającego, jest obowiązany 
płacić za niego podatek. W ysokość podatku regu­
luje § 2 tego regulaminu.

Podatek ten płaci się w' dwóch ratach (półro­
czach) do Kasy gminnej w  Czatkowach. Pierwsze 
półrocze rozpoczyna się z dniem 1 stycznia a koń­
czy się 30 czerwca, drugie półrocze rozpoczyna się 
z dniem 1 lipca, a kończy się z dniem 31 grudnia.

liudutiąk. je s t płatny w .pierwszych 14 dniach 
każdego półrocza do Kasy gminnej w Czatkowacli 
Dozwolone jest płacenie podatku za cały rok 
z góry.

§ 2.
Pobiera się za pierwszego psa 5 — „pięć“ — 

fr. złotych, za drugiego 10, za trzeciego 20 itd.
Kto w przeciągu półrocza nabył psa, jest zo­

bowiązany płacić podatek za całe półrocze i to w 
14 dniach po nabyciu.

Jeżeli nabyty pies jest już opodatkowany, w ten­
czas właściciel psa winien przedłożyć pokwito­
wanie władzy gminnej, że podatek za bieżące pół­
rocze został zapłacony.

§ 3.
Zaległe podatki ściągać się, będzie w drodze 

egzekucji z doliczeniem 2 proc. miesięcznie za czas 
zwłoki (art. 55 wyżej wspomnianej ustawy).

§ 4.
Kto w przeciągu 14 dni po nabyciu psa nie zgło­

si u władzy miejscowej do opodatkowania podlega 
grzywnie. Grzywnę tą wym ierza się wedle art. 
62 powołanej ustawy o tym czasowem  uregulowaniu 
finansów komunalnych do wysokości 20-krotnej su­
m y podatku utraconego lub na utratę narażonego.

Każde pozbycie psa (sprzedaż, wypadek śm ier­
telny, kradzież itp.) należy zgłosić natychmiast 
władzy miejscowej, w innym razie należy się płacić 
podatek za całe półrocze.

§ 5
Wolne od podatku są psy, któremi posługują 

się niewidomi i skotarze i owczarze.

§ 6 .
Regulamin ten obowiązuje w dniu po zatw ier­

dzeniu go przez władze nadzorcze i obwieszcze­
niu w gminie.

W pływy z tego podatku służyć mają na umo­
żliwienie osięgnięcia równowagi budżetowej.

C z a t k o w y, dnia 28 maja 1924 r.
Z a r z ą d  g m in y  C z a t k o w y :  

S o ł t y s :  (— ) Kochalski.
Ł a w n i c y :  (— ) Regier. ( - - )  G. Janzen.

Za zgodność.
K och alsk i,  sołtys.

U C H W A Ł  A.
Na mocy art. 36a ustaw y o tymczasowem ure­

gulowaniu finansów komunalnych z dnia U sierpnia 
1923 r. Dz. U. 94 poz. 747, zatw ierdza się statut 
gminy Czatkowy z dnia 28 maja 24 r. w przed­
miocie pobierania podatku od psów na rzecz gmi­
ny Czatkowy.

T czew sk i Wydział Pow iatow y:
P r z e w o d n i c z ą c y :

(—) Dytkiewicz, Starosta.
C z ł o n k o w i e :

(— ) Pawłowski. (— ) Olszewski. ( - - )  Nowak.
Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 24 czerwca 1924 r.

Wp. l. 6074/24. D ytk iew icz , starosta .

267)
Statut gminny

w p rzedm iocie  pod atk u  od spadków  i daro w izn .
Na mocy artykułu 16 ustawy z dnia 1 i sierpnia 

1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747) oraz po myśli 
rozporz. Ministra Skarbu w porozumieniu z Mini­
strami Spraw  W ewnętrznych, Sprawiedliwości o- 
raz W yznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 
z dnia 25 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 101 poz. 
769) ustanawia się następujący statut w sprawie 
podatku od spadków i darowizn.

§ I*
Podatkowi od spadków i od darowizn na rzecz 

związku gminy Czatkowy podlegają przedmioty 
spadków i darowizn położone w obrębie gminy 
Czatkowy.
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3

Podatek wynosi 10 proc. od państwowego po­
datku od spadków i darowizn przypadającego na 
odnośne przedmioty spadkowe lub darowane u- 
stalone przez państwowy urząd skarbow y podat­
ków bezpośrednich opłat skarbowych.

§ 3.
Spadkobiercy, zapisobiercy, osoby, które na 

skutek śmierci spadkodawcy nabywają użytkowanie
majątku skarbowego i wogóle każdy komu prży-
w  rnyśi ę l  i P"d' egawcy Podatkowi spadkowemu 
w  mysi ^  1 4 niem. ustawy o podatku spadko­
wym obowiązani są podać sołectwu w Czatko 
wach na piśmie lub ustnie do protokółu wysokości 
.tulonego przez urząd skarbowy podatków bez- 

posredmch i opłat skarbowych państwowego po-
m  - P W ,PrZeciągl1 14 dili Po dniu do­
bowy !1TI ' płatniczeg0 Pfzez urząd skar-

wam0S nC:mU ,0b0W;azk0wi Podlegają obdaro- 
rowizn nC Państwowego podatku od da-

r  • § 4 ‘Gminny podatek od spadków i darowizn uiścić
należy w kasie gminnej w Czatkowach w przeciągu 

dni po dniu doręczenia nakazu płatniczego w y ­
danego przez sołectwo.

u  ■ § 5*
yrh L rf eCn kZ  Wy,riiarowi podatku przysługuje ka- 

pmu płatnikowi prawo wniesienia sprzeciwu do 
sołectwa w  przeciągu 4 tygodni od dnia doręczenia 
nakazu płatniczego.

1 i zeciw orzeczenia sołectwa służy prawo wnie­
sienia skargi do Wydziału Powiatowego w Tcze­
wie w przeciągu 14 dni od dnia doręczenia orze­
czenia.

Sprzeciw i skarga nie wstrzymują obowiązku 
uiszczenia podatku w myśl §§ 69 i 70 ustaw y z 
dnia 14 lipca 1893 r. o daninach komunalnych.

§ 6
Zaległe podatki ściąga się po myśli przepisów 

°  Przymusowem postępowaniu administracyjnym 
z doliczeniem 2 proc. miesięcznych za czas zwłoki 

art. 55 wyżej wspomnianej ustawy.

7  §  7 '/-a wykroczenie przeciwko nieniejszemu statu- 
°wi nałożone zostaną kary  porządkowe do wy- 

°sci 50 fr. złotych w myśl artykułu 67 ustaw y
747) -S11 sicrpnia 1923 r- (Dz> u ■ R■ P • nr- 94 poz. 
n 7 r'r n  rozP- Min. Skarbu z dnia 26. 1. t924. 

U’ R- P  nr. 14 poz. 134.

Nini ■ ^
e]szy statut wchodzi w życie w dniu za­

twierdzenia go przez władze nadzorcze i ob­
wieszczenia zwykłym trybem

C z a t k o w y ,  dnia 28 maja 1924 r.
Z arząd  gn iln y  C zatk ow y  :

S o ł t y s :  ( ) Kochalski.*
Ł a w n i c y :  (— ) Regier. (--■) G. Janzen.
Za zgodność

Iśoch itisk i,  sołtys.

T czew . Wydz. I*ow.
Wp. 1. 6067-^4.

T c z e w ,  dnia 24. czerwca 1924 r. 
U C H W A L A :

Na mocy art. 36a ustaw y o tyinczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. Dz. U. 94 poz. 747 zatwierdza się u- 
chwalony statut gminy Czatkowy z dnia 28 maja 
1924 r. w przedmiocie podatku od spadków i daro­
wizn na rzecz gminy Czatkowy.

P r z e w o d n i c z ą c y :  
(—) Dytkiewicz, Starosta.

. C z ł o n k o w i e :
(— ) Pawłowski. (—) Olszewski. (— ) Nowak.

Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 24. 6. 1924 r 

60«/24 w . i. S ta r o s ta .

268)
Statut

gminy Czatkowy o opłatach od umów o przenie­
sieniu własności nieruchomości.

§ 1.
Na zasadzie art. 13 ustawy z dnia 11. 8. 1923 r. 

Dz. U. nr. 94 poz. 747 wprowadza się na rzecz 
gminy Czatkowy opłatę komunalną od umów o 
przeniesieniu własności nieruchomości.

§ 2.
Opłacie tej podlegają umowy o odpłatne prze­

niesienie własności nieruchomości, położonych na 
obszarze gminy Czatkowy, o ile te umowy nie 
podlegają podatkowi spadkowemu lub ich darowizn.

§ 3.
Opłata pobierana będzie na rzecz gminy Czat­

kowy w wysokości 2 proc. sumy, która służy za 
podstawę wymiaru państwowej opłaty stemplowej.

§ 4.
W ymiar i pobór opłaty na rzecz gminy usku­

tecznia W ydział Powiatowy w  Tczewie, który 
gminę o tern uwiadomi i jej przynależną opłatę 
przekaże.

§ 5.
Statut ten wchodzi w życie po zatwierdzeniu
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go p rzez W ydział P o w ia to w y  w  T czew ie i ogło­
szeniu go w  gminie zw ykłem  trybem .

C z a t  k o  w y ,  dnia 28 maja 1924 r.
Z a r z ą d  g m i n n y  :

(— ) Kochalski .  ( ) Regier.  (— ) G. Janzen.
Za zgodność .

I i o c h a l s k i ,  soł tys.
T cze w . Wydz. Pow.

W p  1. 6075-24.
T c z e w ,  dnia 24 czerw ca i 924 r.

U c h w a ł a :
Na m ocy art. 36a u staw y  o tym czasow em  ure­

gulowaniu finansów  kom unalnych z dnia 11 sier­
pnia 1923 r. Dz. U. 94 poz, 747, za tw ierdza  się u- 
chw alony s ta tu t gm iny C zatkow y z dnia 28 m aja 
1924 r. w  przedm iocie podatku od um ów  p rze­
niesienia w łasności nieruchom ości na rzecz gmi­
ny C zatkow y.

P r z e w o d n i c z ą c y :
( ) Dytkiewicz,  starosta.

C z ł o n k o w i e :
(— ) Pawłowski .  (— ) Olszewski .  (— ) N ow ak .

O głasza się.
T c z e w ,  dnia 24. 6. 1924 r.

6075 24 Wp.  1. S t a r o s t a .

269)
S tatut  gm inny

w przedm iocie podatku od praw a polowania.
Na m ocy artyku łu  19 u staw y  o tym czasow em  

uregulow aniu finansów  kom unalnych z dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. (Dz. U. R P. nr. ”94* poz. 747) u sta­
nawia się następujący  s ta tu t podatku od p raw a po­
lowania.

§ 1.
Od w ykonania p raw a polow ania na m ocy p ra­

w a  w łasności gruntu, od dzierżaw y praw a polo­
w ania lub innego tytułu praw nego na obszarach 
gm iny C zatków  pobiera się podatek na rzecz 
zw iązku sam orządow ego gm iny Czatkow y.

§ 2.
P od atek  w ynosi w artość  0,30 zł. w  m arkach 

polskich od jednego hek tara  obszaru gruntow ego.
§ 3. _

P odatek  uiścić należy  corocznie w  całości w 
m iesiącu styczniu do Kasy gminnej w  Czatkow ach. 
za przedłożeniem  nakazu płatniczego sołectw a w 
C zatkow ach.

§ 4.
O bow iązkow i uiszczenia podatku podlegają 

w łaściciel lub dzierżaw ca p raw a polowania.
.§ 5.

P rzec iw  w ym iarow i podatku przysługuje ka­
żdem u płatnikow i praw o w niesienia sprzeciw u do 
zarządu gm iny w  przeciągu 4 tygodni po dniu do­
ręczenia nakazu płatniczego.

P rzeciw  orzeczeniu zarządu  gm innego służy 
skarga do W ydziału P ow iatow ego  w  przeciągu 14 
dni po dniu doręczenia orzeczenia.

Sprzeciw  i skarga  nie w strzym ują  obow iązku 
uiszczenie podatku po myśli ustępu 3 artykułu  48 u- 
s taw y  z 11. 8. 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz- 
747) i § 70 ustaw y z dnia 14. 7. 1898 o daninach 
kom unalnych.

§ 6.
Zaległe podatki ściąga się po m yśli przepisów  

o przym usow em  postępow aniu adm inistracyjnem  z 
doliczeniem 2 proc, m iesięcznie zw łoki art. 55 w y­
żej w spom nianej ustaw y.

§ 7.
Za w ykroczenia  przeciw  niniejszemu statu tow i 

nałożone zostaną k a ry  porządkow e do w ysokości 
100 franków  złotych w edle art. 67 U staw y  z 11. S. 
1923 r. (Dz. U. R. P . nr. 94 poz. 747).

§ 8.
Niniejszy sta tu t wchodzi w  życie z dniem 1-go 

stycznia 1924 r. po zatw ierdzeniu go p rzez W y ­
dział P ow ia to w y  w Tczew ie i obw ieszczeniu w 
sposób zw ykły.

W pływ y z tego podatku służyć m ają do osią­
gnięcia rów now agi budżetow ej.

C z a t k o w y ,  dnia 28 m aja 1924 r.
Z»r*ą«I g m in y  €®atkow,v: 

S o ł t y s :  (— ) K ochalski.
Ł a w n i c y :  (— ) R egier. ( -  ) G. Janzen .
Za zgodność.

£ £od ia !sk i,  sołtys.
T czew . W y d z -  Pow.

Wp. 1 6086-24.
T c z e w ,  dnia 24 czerw ca 1924 r. 
U C H W A L A .

Na m ocy art. 36a u staw y  o tym czasow em  ure­
gulowaniu finansów  kom unalnych z dnia 11. 3. 
1923 r. Dz. U. 94 poz. 747, zatw ierdza się sta tu t 
gm iny C zatkow y z dnia 28 m aja 1924 r. w  przed­
miocie podatku od p raw a polowania na rzecz 
gm iny C zatkow y.

P r z e w o d n i c z ą c y  :
(—) Dytkiewicz, Starosta. 

C z ł o n k o w i e  :
(— ) Paw łow ski. (— ) O lszew ski. (— ) N ow ak.

O głasza się.
S ta r o s ta .

270)

Obwieszczenie.
M ianowałem o. B enedykta  W ollenszlegera z 

B ałdow a w oźnym  i egzekutorem  na obw ody w ó j­
to stw a  B ałdow a i G orzędzieja.

T c z e w ,  dnia 26 czerw ca 1924 r.
St. 6062/24. S ta r o s ta .

N akładem  i czcionkam i D rukarn i i K sięgarni T ow . z ogr. por. w  T czew ie. 
O dpow iedzialny  red ak to r S tan isław  G rzonka, S ekr. W p. w  T czew ie.


